РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ________ 2019 г. № ____
г.Трубчевск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 28.02.2019 г. № 151
«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на территории города Трубчевска»

В  целях реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и повышения эффективности бюджетных расходов, в соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрацииТрубчевского муниципального района от 28.02.2019 г. № 151«Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на  территории города Трубчевска» изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 4 Порядка проведения конкурсного отбора программ (проектов) инициативного бюджетирования на  территории города Трубчевска» (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется на программы (проекты) инициативного бюджетирования (далее - проекты), подготовленные инициативными группами граждан или общественными организациями (объединениями)и содержащие мероприятия по строительству, реконструкции или ремонту следующих видов объектов общественной инфраструктуры:
1) объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;
2) объектов культурного наследия муниципального значения;
3) муниципальных объектов физической культуры и спорта;
4) мест погребения;
5) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
6) объектов обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
7) объектов благоустройства и озеленения территории;
8) муниципальных объектов социально-бытового обслуживания населения;
9) мест массового отдыха.».

1.2. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Для участия в конкурсном отборе участники конкурсного отбора (группы граждан, общественные объединения и некоммерческие организации) направляют организатору конкурсного отбора заявку (приложение № 1 к настоящему Порядку) в срок, указанный в извещении о проведении конкурсного отбора.
К заявке прилагаются:
1) протокол собрания (собраний) жителей по определению проекта инициативного бюджетирования и реестр подписей (приложение № 2 к настоящему Порядку);
2) документы, подтверждающие обязательства по финансовому обеспечению проекта физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, общественными организациями (объединениями) в виде гарантийных писем (договоров);
3) фотоматериалы о текущем состоянии объекта, где планируется проводить работы в рамках проекта;
4) сводный сметный расчет на работы в рамках проекта;
5) сопроводительное письмо за подписью представителя инициативной группы с описью представленных документов.».

1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                            Приложение № 1
к Порядку проведения
конкурсного отбора программ (проектов)
инициативного бюджетирования
вТрубчевском муниципальном районе
Брянской области

[bookmark: P134]ЗАЯВКА
для участия в конкурсном отборе программы (проекта) инициативного бюджетирования
от ________________________________________________________________________
(название инициативной группы, наименование общественного объединения, некоммерческой организации)

1. Название проекта: _____________________________________________________
2. Место реализации проекта: ______________________________________________
3. Сведения о представителе (инициативной группы, общественного объединения, некоммерческой организации): __________________________________________________
(Ф.И.О.)
контактный телефон: _________________ электронный адрес ___________________
4. Описание проекта:
4.1. Тип проекта: ________________________________________________________
(указывается в соответствием  п. 4 Порядка)
4.2. Ориентировочный бюджет проекта:
	№ п/п
	Наименование расходов
	Общая стоимость
	Финансирование за счет

	средства бюджета Брянской области
	средств бюджета муниципального образования
	Средства населения, физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

	рублей
	%
	рублей
	%
	рублей
	%
	рублей
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка технической документации

	2
	Строительные работы (работы по реконструкции)

	3
	Приобретение материалов

	4
	Приобретение оборудования

	5
	Технический надзор

	6
	Прочие расходы (опишите)

	Итого

4.3. Актуальность проблемы, на решение которой направлен проект
_____________________________________________________________________________
4.4. Социальная эффективность от реализации проекта
_____________________________________________________________________________
4.5. Планируемые результаты от реализации проекта для населения
- создание новых объектов;
- восстановление существующих объектов.
4.6. Благополучатели:
Количество прямых благополучателей: ____ человек, в т.ч. детей ___ человек.
4.7. Создание благоприятных экологических и природных условий на территории
муниципального образования
4.8. Применение новых эффективных технических решений, технологий, материалов, конструкций и оборудования:
- не применяются
- применяются (какие именно) ____________________________________________.
5. Информация по объекту:
5.1. Общая характеристика объекта: ________________________________________
5.2. Дата постройки, текущее состояние объекта (только для существующих объектов): ________________________________________________________________
5.3. Информация о собственнике объекта
_____________________________________________________________________________
(к заявке следует приложить документы (выписку), подтверждающие право собственности)
6. Наличие технической документации:
_____________________________________________________________________________
(указать существующую или подготовленную техническую документацию, приложить копии документации к заявке)
7. Ожидаемый срок реализации проекта: ____________________________________
(месяцев, дней)
8. Эксплуатация и содержание объекта: _____________________________________
9. Характеристика проекта в соответствии с критериями отбора
10. Дополнительная информация и комментарии: _____________________________
Председатель собрания: __________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)
«__» __________ 20__ года»

1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                            Приложение № 2
к Порядку проведения
конкурсного отбора программ (проектов)
инициативного бюджетирования
вТрубчевском муниципальном районе
Брянской области

[bookmark: P283]ПРОТОКОЛ
собрания (собраний) жителей по определению проекта инициативного бюджетирования

Дата проведения собрания: «__» __________ 20__ г.
Адрес проведения собрания: ________________________________________________
Время начала собрания: __ час. __ мин.
Время окончания собрания: __ час. __ мин.
Повестка собрания: ________________________________________________________
Ход собрания: _____________________________________________________________
(описать ход проведения собрания с указанием: вопросов рассмотрения, выступающих лиц и сути их выступления по каждому вопросу, принятых решений по каждому вопросу, количества проголосовавших за, против, воздержавшихся)
Итоги собрания и принятые решения:

	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания, принятые решения

	1
	Количество жителей, присутствовавших на собрании (чел.) (реестр подписей прилагается)

	2
	Наименования программ (проектов), которые обсуждались

	3
	Наименование программы (проекта), выбранного для реализации в рамках инициативного бюджетирования

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного проекта (руб.)

	5
	Сумма вклада физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций (объединений),  (руб.)

	6
	Представитель инициативной группы (Ф.И.О., № телефона, электронный адрес)

	7
	Состав инициативной группы (чел.)

	Председатель собрания:
	_______________________
	_______________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь собрания:
	_______________________
	_______________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Представитель администрации:
	___________________
	____________
	_____________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Форма реестра подписей

РЕЕСТР ПОДПИСЕЙ
присутствовавших на собрании жителей по определению проекта инициативного бюджетирования

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства
	Решение
	Подпись

»

1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                            Приложение № 3
к Порядку проведения
конкурсного отбора программ (проектов)
инициативного бюджетирования
вТрубчевском муниципальном районе
Брянской области

[bookmark: P382]

КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ПРОЕКТА

	Критерии
	Максимальный балл

	1. Уровень софинансирования проекта со стороны  физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц:
от 1 % до 3 % - 15 баллов
от 3 % до 5 % - 20 баллов
свыше 5 % - 25 баллов
	25

	2. Актуальность проблемы:
низкая - 10 баллов
средняя - 20 баллов
высокая - 30 баллов
	30

	3. Доля участников собрания жителей в поддержку проекта от общего количества жителей населенного пункта (согласно протоколу собрания (собраний) жителей населенного пункта по определению проекта инициативного бюджетирования):
от 0,5 % до 1 % - 5 баллов;
от 1 % до 5 % - 15 баллов;
от 5 % до 10 % - 20 баллов;
более 10 % - 30 баллов.
	30

	4. Участие в проекте органа территориального общественного самоуправления, зарегистрированного в населенном пункте, на территории которого планируется реализация проекта  инициативного бюджетирования
	5

	Всего: максимальное количество баллов
	90

»

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А. Слободчикова.

Глава администрации Трубчевского
муниципального района                                                                   И.И. Обыдённов

Исп.нач.отдела архитектуры и ЖКХ
Т.И.Лушина
Зам.главы администрации
Е.А.Слободчиков
Начальник орг.-прав. отдела
О.А.Москалёва